
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            C.F.. e P.I.  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

  N.39   del Reg.
  N.96 del Reg. Gen.

Oggetto:

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER
COMPITI E FUNZIONI DI ASSISTENZA AL RUP.
PROVVEDIMENTI

CIG: Z022496A2B

Data
03-08-2018

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  tre del mese di agosto, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio TECNICO

Visto che lo scrivente, essendo dipendente di altro Comune, per le ore a disposizione
non può garantire la necessaria presenza al fine di dare seguito a tutti i procedimenti relativi
alle opere pubbliche che l’amministrazione ha intenzione di avviare

Visto che, pertanto, si rende necessario incaricare un professionista esterno per i
compiti e le funzioni di assistenza al RUP, al fine di ottenere maggiore speditezza dell’azione
amministrativa;

Evidenziato pertanto il sottodimensionato organico dell’Area Tecnica, da cui derivano
evidenti ripercussioni in ordine al servizio per la redazione di pratiche complesse inerenti le
attività di competenza, le quali richiedono tra l’altro specifiche conoscenze normative e
l’utilizzo di appositi programmi informatici e gestionali;

Richiesta la disponibilità per l’espletamento di un incarico per le funzioni di assistenza
al RUP all’arch. Francesco Maria Narcisi, Istruttore Tecnico a tempo indeterminato e parziale
del Comune di Monte San Giusto in provincia di Macerata, da svolgersi senza vincolo di
subordinazione trattandosi di prestazione tecnica occasionale, per circa mesi sette, ovvero
fino a circa febbraio 2019, per un importo di affidamento stimato in € 4.500,00;

Assunto il CIG: Z022496A2B;

Visto l’art. 37 del Codice dei Contratti in merito alla possibilità per questo ente di
procedere autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi al di sotto delle soglie ivi
specificate;

Visto altresì l’art. 36 comma 2 lett. a) del Codice dei Contratti;

Verificato che la somma necessaria per l’affidamento dell’incarico ammonta ad €
4.500,00 e che tale cifra risulta disponibile al capitolo di bilancio n. 192/0, rendendo possibile
procedere all’impegno delle risorse necessarie al finanziamento dell’incarico in oggetto;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 39 del 03-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Rilevato che l'importo di affidamento non supera i limiti per il ricorso alla trattativa
diretta ai sensi delle norme sopra richiamate;

Verificato che nel caso di specie è applicabile la normativa relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari ed alla verifiche di regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010
s.m.i. ed acquisite le relative autocertificazioni;

Acquisita inoltre l’autocertificazione del possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80
cc. 1 e 2 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, in quanto applicabili, nonché riguardante la non
sussistenza della cause di inconferibilità ed incompatibilità (artt. 3 a 14 del D.lgs 39/2013);

Considerato che il Consiglio Comunale, con atto n. 10 del 5/3/2018 ha approvato il
bilancio di previsione per l'anno 2018 ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2018/2020;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii. ed il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

Dato atto che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio
finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Riconosciuta la propria competenza in merito all'adozione dell'atto su proposto per
effetto del Decreto Sindacale Prot. n. 170 del 18/1/2018 con il quale è stato nominato il
Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Monte Rinaldo e della normativa ivi
richiamata, cui si rimanda;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo, dando atto che ne costituisce, fra l’altro, motivazione, ai sensi dell’art. 3 della L.
241/1990;

Di affidare l’incarico di prestazione tecnica occasionale consistente nei compiti e nelle
funzioni di assistenza al RUP all’arch. Francesco Maria Narcisi di Ascoli Piceno, dipendente
del Comune di Monte San Giusto (MC), dalla cui amministrazione comunale è pervenuta
l’autorizzazione all’espletamento dell’incarico in oggetto, da parte del Responsabile del
2°Settore LL.PP. Manutenzioni Ambiente Patrimonio, assunta al protocollo comunale al n.
2271 del 3/8/2018 per le finalità e alle condizioni anzi dette;

Di modificare l’impegno n. 36/2018 assunto al capitolo di bilancio n. 192/0, spostandolo
integralmente al capitolo di bilancio n. 2760/0;

Di dare atto che la somma di € 4.500,00, comprensiva della ritenuta IRPEF di Legge,
complessivamente stimata per l’espletamento dell’incarico, risulta imputabile come sotto
indicato e pertanto di provvedere ad assumere i relativi impegni pluriennali al capitolo di
bilancio di previsione corrente n. 192/0, impegno provvisorio n. 23:

€ 3.240,00 per l’anno 2018,
€ 1.260,00 per l’anno 2019;

Di dare atto che il codice CIG è: Z022496A2B;

Di corrispondere l’onorario professionale in due rate, con saldo al termine dell’incarico,
e comunque a presentazione delle relative notule;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 39 del 03-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Di dare atto che il pagamento delle somme è stimato doversi effettuare entro l'anno
2019;

Di applicare quanto indicato nell'art. 3 comma 8 della legge 136/2010 sulla tracciabilità
dei flussi finanziari;

Di dare esecuzione al procedimento disposto con la presente determinazione,
assumendone direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, dando
atto che non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge
medesima e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non ricorrono le cause di astensione
previste dall’art. 7 del D.P.R. 62/2013;

Di dare atto che la firma della presente determinazione in calce e/o digitalmente,
corrisponde ad accettazione dell’incarico con assunzione di tutte le responsabilità
conseguenti all’incarico stesso;

Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Ragioneria per il prosieguo di
competenza;

Di dare altresì atto che la presente determinazione va inserita nel registro delle
determinazioni ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente;

Di stabilire che la pubblicazione della presente determinazione, effettuata come
previsto dalla Legge, è demandata al responsabile del servizio competente.

Il Responsabile del Servizio
DOTT. ING. FRATI JAN ALEXANDER

DETERMINAZIONI TECNICO n. 39 del 03-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 26-09-2018 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  26-09-2018
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Patrizio  Cipriani

DETERMINAZIONI TECNICO n. 39 del 03-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


